
  

 
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°185 del 25/08/2021 registro generale 

N.59 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - RIMBORSO SPESE A NUCLEO 

FAMIGLIARE.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì venticinque del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°185 del 25/08/2021 

Oggetto: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - RIMBORSO SPESE A NUCLEO FAMIGLIARE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Vista la richiesta in data 21 giugno 2021 prot. n. 6335, trasmessa dai genitori di un 

alunno che ha usufruito del servizio di mensa scolastica nell’anno scolastico 2020/2021, il 

cui nome si omette per tutela della privacy, con la quale si richiede il rimborso della 

quota residua del credito di competenza del Comune, in quanto il minore non usufruirà 

più del servizio per il prossimo anno scolastico;  

 

Verificato che la somma in eccedenza versata dalla famiglia ammonta ad € 60,00, come 

da prospetto allegato; 

 

Ritenuto opportuno provvedere al rimborso di tale somma; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. 

n. 267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2) Di accogliere la richiesta pervenuta in data 21 giugno 2021 prot. n. 6335 per le 

motivazioni in premessa esplicitate e di provvedere quindi al rimborso della quota 

complessiva di € 60,00 a favore dei genitori richiedenti nella quota indicata 

nell’allegato prospetto che costituisce parte integrante della presente determinazione, 

ma di cui si omette la pubblicazione all’Albo Pretorio per la tutela della riservatezza. 

 

3) Di impegnare sul Bilancio di previsione 2021 la somma complessiva di € 60,00, come 

segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 60,00 04 02 1 109 1920/2/1 2021 

 



4) Di liquidare la somma di € 60,00 a favore dei genitori richiedenti, indicata nell’allegato 

prospetto. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


